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Jáksó László jószolgálati 

követe lett Pitvarosnak 
A Heti hetes legutóbbi adásában a 

Makóhoz közeli kisfalu, Pitvaros jó-

szolgálati követévé szegődött Jáksó 

László. A szegedi kötődésére mind-

máig büszke műsorvezető már ter-

vezi, hogy augusztusban részt vesz a 

falunapon, ahová magával visz egy 

nőt is. 

SZABÓ IMRE 

Pitvaros jószolgálati követe lett Jáksó 
László, aki a Heti hetes műsorvezető-
jeként a legutóbbi adásban vállalta el 
a megtisztelő feladatot, és vette át Dé-
nes László polgármestertől a megbízó-
levelet. Hogyan lett az ismert média-
sztár az 1600 lelkes Csongrád megyei 
község patrónusa? Egy észak-hevesi 
falu, Ivád polgármestere, Ivády Gábor 
Dolák-Saly Róbert énekes-humoristá-
val összefogva Hír-érték néven moz-

• • Lehet, hogy mostantól 

7 7 Pitvarosra is viszek 

majd nőt. 
Jáksó László 

galmat indított azért, hogy a kistele-
pülésekre, az ott élők gondjaira, örö-
meire, mindennapjaira is figyeljen az 
ország, és ennek érdekében ismert 
embereket kért fel, hogy vegyenek 
pártfogásukba egy-egy települést. 
Megkereste a Heti hetes stábját is, 
ahonnan elsőként Gálvölgyi János 
vállalta el, hogy Ivád jószolgálati hír-
vivője lesz, majd a műsorvezető is 

igent mondott a felkérésre. Jáksó 
László kikötése mindössze annyi volt, 
hogy mivel több mint harminc évet élt 
Szegeden, egy Csongrád megyei falut 
bízzanak a gondjaira. 

Pitvaros polgármestere nem üres 
kézzel ment a stúdióba: a megbízóle-
vélen kívül átadta Jáksó Lászlónak a 
falu zászlaját, valamint ajándékba 
adott egy Pitvarost népszerűsítő pólót, 
egy jelvényt és egy üveg saját főzésű 
szilvapálinkát. Utóbbiról - nagy de-
rültséget keltve - azt mondta, valójá-
ban víz, csak annak a szájában válik 
tüzessé, aki megérdemli, mert jó mun-
kát végzett. 

Dénes László lapunknak azt 
mondta: amit el akartak érni Jáksó 
László felkérésével, azt részben már 
el is érték, hiszen a műsort figyelve 
százezrek hallottak Pitvarosról. 
Ugyanakkor bíznak abban, hogy a 
neves médiaszemélyiség ismertsége 
révén is sokan felfigyelnek a megye 
keleti határán lévő egykori dohány-
termesztő falura - legyenek akár tu-
risták, akár üzletemberek, befekte-
tők. Ami mindenképp céljuk: szeret-
nék Jáksó Lászlót meghívni az au-
gusztusi falunapra. Bíznak benne, 
hogy jó hangulatot hoz majd az 
amúgy is barátságos községbe, és 
talán az ő kedvéért messzebbről is 
ellátogatnak majd jó néhányan a 
programsorozatra. 

A falunapi meghívást Jáksó László 
máris örömmel nyugtázta. Mivel egész 
nap pólóban jár, természetesen a pit-
varosi pólót is viseli. A pálinkát vi-
szont - egészségügyi okokból - egy-
előre még nem kóstolta meg, de bizto-
san kortyol majd belőle. - Csongrád 
megyébe mind a mai napig szívesen 
járok vissza. Máig kedvencem a szege-
di halászlé, és szívesen viszek Szeged-
re nőt is. Lehet, hogy mostantól Pitva-
rosra is viszek majd nőt - mondta ne-
vetve a műsorvezető. 

* A MŰSORVEZETŐ A HETI HETES ADÁSÁBAN DÉNES LÁSZLÓ PITVAROSI 

POLGÁRMESTERREL FOG KEZET, MINTEGY MEGPECSÉTELVE A SZÖVETSÉGET Fotó: RTL Klub 

a ÍGY FEST A „KIFORDÍTOTT" KÁRÁSZ UTCA Fotók: Illés Tibor 

Virtuális séta Szegeden 
H 

Virtuálisan sétálhatunk a világ nagyvárosaiban - a látvány teljes képernyő-

méretű és kiváló minőségű is lehet. Szeged városimázsát az alkalmazott pa-

norámafotózással foglalkozó, 42 éves Illés Tibor építi: fényképez, feltölt, 

programoz. így aztán a 360 Cities oldalain és a Google Earth-ön Szeged ne-

vezetességeit is körbejárhatjuk. 

JUHÁSZ LÁSZLÓ 

A 360 Cities és a Google Earth szinte 
percről percre fejlődő és bővülő olda-
lain a világ számtalan nagyvárosában 
forgolódhatunk - megspórolva az uta-
zás fáradságát és költségeit. 

- A képeket feltöltők elsősorban sa-
ját munkájukat és környezetüket mu-
tatják be az interneten keresztül a vi-
lágnak - magyarázza Illés Tibor szege-
di fényképész. - E vállalkozások zöme 
nonprofit, anyagi haszna közvetlenül 
nem származik a kép készítőjének, de 
e munkája révén ő maga is ismertté 
válhat a világ számára. Ugyanakkor a 
fotósokat elsősorban a lokálpatriotiz-
mus mozgatja. 

A választott városban tett virtuális 
sétánkon általában több ponton is 
megállhatunk: a kamerát szabadon 
mozgatva nézelődhetünk egy adott 
pontból, és az egér segítségével „fo-
roghatunk körbe" - a hasonló panorá-
maképeknél megszokott módon. A 
látványt akár kiváló képfelbontással, 
teljes képernyőn is élvezhetjük. 

- E panorámaképekből a fotósnál 
jóval többet profitálhat egy-egy város, 
mivel azt az elkészült fotók népszerű-
sítik - jelenti ki a szegedi fényképész. 
- Nem cél persze a teljes település mé-
terenkénti bejárhatóvá tétele. Inkább 
csak ízelítőt szeretnénk nyújtani a lo-
kális nevezetességekből, történelmi 
emlékekből. 

Szegedről eddig közel 200 kép ke-
rült fel az oldalakra. Ezek egy része 
köztereken, utcákon készült - példá-
ul műemlékekről, a nagyközönség 

és az idelátogatók, illetve a külföldi-
ek figyelmére méltó épületekről. 
Másik része templomok, érdekes 
épületek belsejét mutatja be. Így -
többek között - a szegedi dómban, 
az új zsinagógában vagy a Lechner 
téri kápolnában is szétnézhetünk. 
Rendszeresen készülnek fotók ese-
ményekről is, amelyek szintén nö-
velhetik a Szeged - tágabb értelem-
ben pedig az ország - iránti turiszti-
kai érdeklődést. 

- Ha valaki néhány hónappal ez-
előtt ránézett a Google Earth rendsze-
rében Magyarországra, hazánkról -
4-5 Budapestről készült képen kívül -
egyáltalán nem talált ilyen jellegű, 
360 fokos panorámaképet. Nos, én 

KÍVÜL ÉS BELÜL. - A kültéren készí-

tett képek esetében mindig meg 

kell felelni az adott fényviszonyok-

nak-jelenti ki Illés Tibor, mikor ar-

ról kérdezzük, milyen gyakoriság-

gal kerülnek majd fel a Google 

Earth-re szegedi látványosságok. 

- Szegedről is igyekszem mindig 

napsütéses fotókat készíteni, már 

csak azért is, mert ez a napfény vá-

rosa. így aztán szinte napi rendsze-

rességgel frissülnek Szeged képei. 

ezen szeretnék változtatni e munkám-
mal, és szép fokozatosan elérni azt, 
hogy az ország ezáltal is ismertebbé 
váljon a világhálón - összegzi küldeté-
sét a fotós. - Az oldalak látogatottsága 
megnyugtatóan visszaigazolta szá-
momra azt, hogy jó úton járok, érde-
kes, népszerű és sokoldalúan felhasz-
nálható munkát végzek. 

A SZEGEDI ZSINAGÓGA BELSEJE - SAJÁTOS SZEMSZÖGBŐL 
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Nagyobb volt a füst a lángoknál - tűzoltók mérlege 
Kevesebb dolguk volt a szegedi tűzoltóknak 2008-ban, mint egy évvel ez-

előtt. Legmagasabb riasztási fokozatban csak egyszer kellett vonulniuk, az 

enyhébb nyár pedig kevesebb avartüzet hozott. A múlt év mégis viharosra 

sikerült. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Budapest után az országban a máso-
dik legnagyobb létszámú alakulat a 
szegedi hivatásos tűzoltóké. Bár az el-
múlt években rajtuk is végigsöpört a 
nyugdíjba menési hullám - 50-en sze-
reltek le tőlük -, a távozókat mindig 
pótolni tudják. 

- Munkatársaink száma 157, közülük 
150-en hivatásosak - adott helyzetje-
lentést az állományról Dudás Miklós 
tűzoltóparancsnok. 

Míg 2007-ben a szegedi tűzoltóknak 
összesen 1049-szer kellett vonulniuk a 
hozzájuk tartozó 20 település valame-
lyikére, tavaly csak 803 alkalommal 
kérték a segítségüket. Az enyhébb 
nyár miatt komolyabb erdőtűzre nem 

akadt példa, és kevesebb közlekedési 
balesetben is kellett segíteniük. 

- Viharos évünk volt! A januári és 
nyári viharok miatt 112 alkalommal 
kellett kidőlt fákat eltakarítanunk -
mondta az ezredes. 

Legmagasabb, azaz 5-ös riasztási fo-
kozatban csak egyszer kellett vonulni-
uk: tavaly augusztusban az algyői Mol 
Rt. területén egy tartálytüzet fékeztek 
meg. Ahogy ennek, úgy a november 
12-i, a felújítás alatt levő Forrás Szálló-
ban történt tűzesetnek is nagyobb volt 
a füstje, mint a lángja. A Forrásban 
egy folyosót lepett el a gomolygó füst. 

A számadatokból az is kiderült, 
hogy az elmúlt évekhez képest keve-
sebben „szórakoznak" a tűzoltóság-

gal: mindössze 12 bejelentésről derült 
ki, hogy vaklárma. 

- Autóink átlagéletkora 14 és fél év. A 
legidősebb egy emelőkosaras jármű, 
amit még 1980-ban gyártottak - magya-
rázta Dudás Miidós. A szegedi önkor-
mányzat két új fecskendős és egy ma-
gasból mentő autóra nyújtott be állami 
pályázatot, önerőből körülbelül het-
venmillió forintot kell költeni az új ko-

csikra, míg a jármű árának nyolcvan 
százalékát az állam fizetné. Az egyik 
fecskendős autót, reményeik szerint, 

idén nyáron vehetik át. A szegedi hiva-
tásos tűzoltóság idén 130. éves, a jubi-
leumot augusztus 29-én ünneplik. 

TŰLÓRAPEREK.Amúlt év a túlóra perekről is szólt a tűzoltóknál. Több ellentétes íté-

let is született: a bíróságok közül voltak, amelyek elutasították, máshol 40, illetve 

48 óra felett állapítottak meg túlórabért a tűzoltóknak. Ezért mindenki a Legfelsőbb 

Bíróság ítéletére vár. 

A szegedi hivatásos tűzoltóság összesített adatai 

ESEMÉNY 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

TŰZESET 675 531 392 379 408 627 453 

MŰSZAKI MENTÉS 171 233 357 367 414 333 300 

TÉVES JELZÉS 41 3 3 1 
46 42 52 61 38 

VAKLÁRMA 30 
p. 

31 41 I 28 29 28 12 

ÖSSZES 917 828 836 816 903 1049 803 


